
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  
Управление образования 

 
ПРИКАЗ  

 
«__06__»__11__2015 г.        № 677__ 
 

 О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 на территории Советского района в 2015-2016 учебном году 

  
            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013г. № 1252, на основании приказов Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО – Югры от 30.09.2015г. № 1362 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2015-
2016 учебном году», от 21.10.2015г. № 1438 «О внесении изменений в приложение к приказу 

Департамента образования и молодежной политики ХМАО – Югры от 30.09.2015г. № 1362 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры в 2015-2016 учебном году», в целях  организованного     

проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном 

году (далее – олимпиада) на территории Советского района 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить: 
1.1. Пункты проведения олимпиады (приложение 1). 
1.2. Состав уполномоченных представителей, ответственных  за проведение олимпиады  в пунктах 

проведения олимпиады (приложение 2).  
1.3. Составы  жюри по учебным предметам олимпиады и график их работы (приложение 3). 
1.4.  Пункт  тиражирования и  хранения   материалов олимпиады – МКУ «Центр материально 

технического и методического обеспечения»(далее-МКУ «Центр МТиМО»). 
1.5. Список ответственных специалистов  за мероприятия  по  проведению муниципального  этапа 

олимпиады  в 2015-2016 учебном году (Приложение 4). 
2. Назначить руководителями пунктов проведения олимпиады: 
МКУ «Центр МТиМО» – Бикташеву Эндже Амиряновну, директора МКУ «Центр МТиМО»; 
МБОУ СОШ № 1 г. Советский – Яковлеву Елену Степановну, заместителя директора МБОУ СОШ 

№ 1 г. Советский; 
МБОУ СОШ № 2 г. Советский – Дунаеву Надежду Анатольевну, заместителя директора МБОУ 

СОШ № 2 г. Советский; 
МБОУ СОШ №4 г. Советский  - Попову Екатерину Егоровну, заместителя директора МБОУ СОШ 

№4 г. Советский; 
МБОУ СОШ п. Пионерский – Казанцеву Клавдию Сергеевну, заместителя директора МБОУ СОШ 

п. Пионерский; 
МБОУ СОШ п. Таежный – Трофимову Тамару Анатольевну, методиста МБОУ СОШ п. Таежный; 
МБОУ гимназия г. Советский – Лодягину Ирину Владимировну, заместителя директора МБОУ 

гимназии г. Советский; 
МБОУ СОШ п. Малиновский – Холманских Татьяну Дмитриевну, методист МБОУ СОШ п. 

Малиновский 
МБОУ СОШ п. Агириш – Нестерову Тамару Анатольевну, заместителя директора МБОУ СОШ п. 

Агириш; 
МБОУ СОШ п. Коммунистический – Кокшарову Ольгу Павлиновну, заместителя директора 

МБОУ СОШ п. Коммунистический; 
МБОУ СОШ п. Зеленоборск – Петухову Людмилу Павловну,  методиста МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск 
возложив на них ответственность  за организацию проведения олимпиады по учебным предметам 

в пункте проведения олимпиады. 
 



4. Руководителям муниципальных общеобразовательных  организаций: 
4.1. МБОУ СОШ п. Коммунистический (С.А.Фалина), МБОУ СОШ п. Зеленоборск (и.о. 

директора Л.П. Петухова), МБОУ СОШ п. Агириш (Э.В. Козлова) организовать доставку 

обучающихся в пункты проведения олимпиады в г. Советский  транспортом, отвечающим  
существующим нормативам и требованиям по перевозке  детей. 

4.2. Директору  МБУ МУК  п. Пионерский  Г.П. Наумову, директору МБОУ «Алябьевская 

СОШ»  И.В. Боровинской обеспечить  подвоз  участников   олимпиады  7-11 классов  МБОУ 

СОШ п. Пионерский, МБОУ СОШ п. Алябьевский, МБОУ СОШ п. Малиновский, МБОУ 

СОШ п. Таежный   в пункты  проведения олимпиады  в соответствии с графиком (приложение 

5). 
4.3.  Утвердить списочный состав сопровождающих  лиц,  возложив на них ответственность  за 

сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути следования и в период проведения 

олимпиады. 
4.4.  Обеспечить: 
4.4.1.  Проведение  инструктажа для  участников олимпиады  и сопровождающих по охране труда 

и  технике безопасности при доставке  в пункты  проведения олимпиады и обратно. 
4.4.2. Участие педагогов, членов жюри  в проверке  работ участников олимпиады, в соответствии 

с графиком работы жюри,  утвержденным данным приказом. 
4.4.3.  В день предоставления результатов олимпиадного тура по предмету  организовать разбор 

заданий  и  предоставить  критерии  оценивания  работ  участникам  олимпиады  (до 15.00. 
часов).  

4.4.4.    Информирование общественности, педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей)    об участии  обучающихся муниципальной общеобразовательной 

организации   в олимпиаде. 
4.4.5. Присутствие уполномоченных представителей, сотрудников общеобразовательной 

организации  09.11.2015г. в 14.30 часов на инструктаже в МКУ «Центр МТиМО». 
5.   Назначить ответственными   лицами: 
5.1.  директора МКУ «Центр МТиМО» Бикташеву Э.А. за: 

 организацию работы жюри по каждому общеобразовательному предмету в период 

проведения олимпиады в соответствии  с требованиями разработанными региональными 

предметно – методическими комиссиями; 
 организацию контроля и обеспечение  информационной безопасности олимпиадных 

материалов в период проведения олимпиады; 
 размещение результатов муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров муниципального 

этапа Олимпиады)  на  официальном сайте Управления образования и сайте МКУ «Центр 

МТиМО» в сети "Интернет", в том числе протоколов жюри муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, на следующий день после работы 

предметного жюри; 
 бесперебойную работу   автотранспорта  обеспечивающего доставку уполномоченных 

представителей в пункты проведения олимпиады; 
 предоставление информации в муниципальные образовательные организации  о 

результатах выполнения участниками   олимпиадных заданий  с ключами к заданиям  и 

критериях оценивания заданий   на следующий день после работы  жюри  (до 10.00 часов)  

электронным каналом связи; 
 техническое сопровождение  проведения  олимпиады по английскому языку,  немецкому 

языку, искусству (МХК), технологии; 
 подготовку  отчета  по результатам работы  жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 17.12.2015г. 
5.2. за  организацию  торжественного     закрытия олимпиады         17 декабря 2015г.  в  г. 

Советский Васянина О.Н., директора  муниципального  образовательного учреждения 

дополнительного образования детей  районный Центр развития творчества детей и юношества 

«Созвездие». 
5.3. за дешифровку работ участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – 
Зияшева Д.А.,  главного специалиста МКУ «Центр МТиМО» (по согласованию). 
6.  Отделу общего образования (Н.В. Исакова): 



7.1. Провести  09.11.2015г. в 14.30 часов в МКУ «Центр МТиМО» инструктивное совещание с 

уполномоченными представителями, утвержденными п. 1.2. данного приказа. 
7.2.  Подготовить  приказ  по  итогам  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 17.12.2015г.. 
7. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций МБОУ «Алябьевская 

СОШ» (И.В. Боровинская), МБОУ СОШ п. Коммунистический (С.А. Фалина), МБОУ СОШ п. 

Агириш (Э.В. Козлова), МБОУ СОШ п. Зеленоборск (и.о. директора Л.П. Петухова) и 

руководителю  МБУ МУК  п. Пионерский  (Г.П. Наумов) в срок  до 09.11.2015г. предоставить 

информацию в отдел по финансовой и экономической работе Управления образования 

администрации Советского района о потребности финансовых средств  (приобретение ГСМ) для  

обеспечения доставки участников олимпиады в пункты проведения олимпиады. 
8. Начальнику отдела по финансовой и  экономической работе Управления образования 

Гандзюк обеспечить  внесение изменений  в смету расходования денежных средств утвержденную 

приказом начальника Управления образования от 12.10.2015г. № 601 «Об организационных 

мероприятиях   проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   в 

2015-2016 учебном году на территории Советского района» (раздел «ГСМ учреждениям») в 

соответствии с информацией предоставленной  муниципальными общеобразовательными 

организациями (п. 8 данного приказа) и передать бюджетные ассигнования в ОО: МБОУ 

«Алябьевская СОШ», МБОУ СОШ  п.Коммунистический ,МБОУ СОШ  п.Агириш, МБОУ СОШ  

п. Зеленоборск, МУК п.Пионерский. 
9.  Контроль за исполнением данного приказа  возложить  на заместителя  начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию Радостеву 

Г.Е. 
 
 

Начальник    Управления образования         А.К. Войтукевич 
Исакова Н.В. 3-43-20 

 

 
 
 

Согласовано: 
 
зам. начальника Управления образования                                                  Г.Е. Радостева 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 3  

к приказу начальника 
 Управления образования 

 
 

Составы  жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 
 учебного года  и график их работы 

 
Начало работы жюри:  09.00.ч. на следующий рабочий день после проведения олимпиадного тура по 

предмету. 
Место работы жюри:  г. Советский  ул. Ленина,6   МКУ «Центр материально – технического и 

методического сопровождения.» 
 
 
 Состав  жюри по предмету РУССКИЙ ЯЗЫК 
Дата заседания 24.11.2015 г. 

 
№ 

п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Куликова Светлана 

Александровна- председатель МБОУ гимназия г. Советский высшая 

2. Яценюк Наталья Владимировна  МБОУ СОШ п. Агириш высшая 
3. Федориненко Ирина Николаевна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
4. Агафонова Наталья Станиславовна МБОУ СОШ п. Коммунистический высшая 
5. Кабачева Наталья Ивановна МБОУ СОШ п. Зеленоборск первая 
6. Петрова Наталья Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 
7. Гросу Инна Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский высшая 
8. Лисицына Татьяна Николаевна МБОУ СОШ п. Пионерский высшая 
9. Шардина Марина Павловна МБОУ СОШ п. Малиновский первая 

10. Чижова Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Таежный первая 
11. Закирова Алсу Мингалеевна МБОУ СОШ п. Пионерский высшая 
12 Багно Ольга Артемьмьева МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

 
 
Состав  жюри по предмету ЛИТЕРАТУРА 
Дата заседания 16.11.2015 г. 

 
№ 
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Куликова Светлана 

Александровна-председатель МОУ гимназия г. Советский высшая 

2. Яценюк Наталья Владимировна  МБОУ СОШ п. Агириш первая 
3. Багно Ольга Артемьмьева МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 
4. Меркушева Надежда Николаевна МОУ СОШ п. Коммунистический высшая 
5. Гусева Марина Алексеевна                    МОУ гимназия г. Советский первая 
6. Кузикова Любовь Герасимовна МОУ гимназия г. Советский первая 
7. Петрова Анна Ивановна МОУ гимназия г. Советский первая 
8. Анохина Наталья Владимировна МОУ гимназия г. Советский   первая 
9 Введенских Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 



10 Будина Лилия Хатдусовна МБОУ СОШ п. Таежный первая 
11 Соловьева Надежда Николаевна МБОУ СОШ п. Малиновский первая 
12 Кабачева Наталья Ивановна МБОУ СОШ п. Зеленоборск первая 

13 Гросу Инна Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский высшая 
14 Хасанова Виринея Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский первая 

15 Шистерова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 
 
 
Состав  жюри по предмету МАТЕМАТИКА 
Дата заседания 17.11.2015 г. 
 

№ 
п/п 

  Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Охмак Людмила Николаевна - 
председатель МБОУ СОШ № 4 г. Советский высшая 

2.   Бушкова Ирина Григорьевна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
3. 

    Суслова Ирина Львовна 
МБОУ СОШ п. 

Коммунистический 
высшая 

4. Боровских Мария Андреевна МБОУ СОШ  п. Агириш первая 
5. Васенко Лариса Вячеславовна МОУ СОШ п. Таежный первая 
6. Попова Галина Николаевна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 

7. Ан Людмила Николаевна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
8. Нигамаева Елена Геннадьевна МБОУ СОШ п. Малиновский высшая 
9. Шамова Людмила Николаевна МБОУСОШ п. Зеленоборск первая 

10. Фаисханова Эльвира Яковлевна МБОУ гимназия г. Советский первая 

11. Бельдиман Людмила Григорьевна МБОУ СОШ п. Таежный первая 
 
 
Состав  жюри по предмету ФИЗИКА 
Дата заседания 13.11.2015 г. 
 

№ 
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Селянина Наталия Николаевна - 
председатель МБОУ СОШ №4 г. Советский высшая 

2. Фаттахова Зулеха Хамитовна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 
3. Васильева Елена Дмитриевна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
4. Николаенко Гульфира Рафаиловна МБОУ гимназия г. Советский первая 
5. Крутикова Марина Геннадьевна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 
6. 

Кокшаров Андрей Витальевич 
МБОЦУ СОШ п. 

Коммунистически 
высшая 

7. Цветкова Елена Александровна МБОУ СОШ п. Малиновский первая 
 
 
Состав  жюри по предмету ГЕОГРАФИЯ 
Дата заседания 23.11.2015 г. 
 

№ 
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Назарова Ольга Николаевна -
председатель 

МБОУ СОШ п. 

Коммунистический высшая 

2. Котегова Татьяна Александровна МОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
3. Королева Елена Николаевна МБОУ СОШ № 4 г. Советский первая 
4. Трофимова Тамара Анатольевна МБОУ СОШ п. Таежный первая 
5. Софронова Татьяна Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский первая 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Состав  жюри по предмету БИОЛОГИЯ 
Дата заседания 20.11.2014 г. 
 

№ 
  

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Хорева Наталья Федоровна- 
председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

2. Ваганова Елена Родионовна - МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
3. Силькунова Любовь Николаевна МБОУ гимназия г. Советский высшая 
4. Черпалюк Елена Дмитриевна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 
5. 

Пацкова НадеждаАлександровна 
МБОУ СОШ п. 

Коммуничстический 
первая 

6. Голубева Валентана Павловна МБОУ СОШ п. Зеленоборск первая 
7. Зубарева Любовь Адамовна МБОУ СОШ  п. Агириш первая 
8. Боталова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский первая 
9. Мелькова Светлана Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский высшая 

10. Лесникова Надежда Трофимовна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
11. Василькова Надежда Павловна МБОУ СОШ п. Таежный первая 

 
 
Состав предметного жюри по предмету ХИМИЯ 
Дата заседания 02.12.2015 г. 
  

№ 
  

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Соколова Светлана Рудольфовна - 
председатель МБОУ СОШ №2 г. Советский высшая 

2. Лесникова Надежда Трофимовна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
3. Чернышенко Татьяна Александровна МБОУ гимназия г. Советский первая 
4. Иванникова Людмила Александровна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 
5. Голубева Валентина Павловна МБОУ СОШ п. Зеленоборск первая 
6. 

Казанцева Александра Геннадьевна 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский 
 

первая 

7. Копылова Марина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
8. Евстафьева Марина Сергеевна МБОУ СОШ п. Малиновский высшая 
9. Зубарева Любовь Адамовна МБОУ СОШ  п. Агириш первая 

10. Каткова Светлана Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский первая 

6. Останина Елена Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
7. Петухова Людмила Павловна МБОУ СОШ п. Зеленоборск первая 
8 Борисова Нина Вячеславовна МОУ СОШ №1 г. Советский высшая 



 
 
Состав предметного жюри по предмету ИСТОРИЯ 
Дата заседания 25.11.2015 г. 

 

 
 
Состав предметного жюри по предмету ПРАВО 
Дата заседания 03.12.2015 г. 

 

 
 
Состав предметного жюри по предмету ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
Дата заседания 30.11.2015 г. 
  

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Секисова Наталья Рудольфовна- 
председатель 
 

МБОУ гимназия г. Советский высшая 

2. Тарова Надежда Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. Советский первая 
3. Цветкова Ирина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
4. Зубарев Андрей Александрович МБОУ СОШ № 2 г. Советский высшая 
5. Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
6. Коростелева Светлана Леонидовна МБОУ СОШ п. Таежный высшая 
7. Матвеева Анжела Федоровна МБОУ СОШ №4 г. Советский высшая 
8. Цирк Елена Валентиновна МБОУ гимназия г. Советский высшая 
9. Шатохина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ п. Малиновский высшая 

10. Васильева Елена Альбертовна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

11. 
Токаренко Любовь Аркадьевна МБОУ гимназия г. Советский первая 

12. Чуранова Алена Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

  № 
  п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Тарова Надежда Владимировна-
председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

2. Матвеева Анжела Федоровна  МБОУ СОШ №4 г. Советский высшая 
3. Цирк Елена  Валентиновна МБОУ гимназия г. Советский высшая 
4. Чайников Александр Юрьевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский высшая 
5. Тухбатуллин Роберт Айратович МБОУ СОШ п. Зеленоборск     первая 
6. Чуранова Алена Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
7. Васильева Елена Альбертовна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

  № 
  

п/п 
Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение 

Квалиф. 

категория 

1. Чуранова Алена Алексеевна-
председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

2. Васильева Елена Альбертовна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

3. Тарова Надежда Владимировна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 
4. Матвеева Анжела Федоровна     МБОУ СОШ №4 г. Советский высшая 
5. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
6. Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
7. Камидуллина Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный первая 



 
Состав предметного жюри по предмету АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Состав предметного жюри по предмету Английскому языку 
Дата заседания 19.11.2015 г.  
 

 
 
Состав  жюри по предмету  ЭКОНОМИКА 
Дата заседания 11.11.2015 г. 

 

 
 
Состав  жюри по предмету  ЭКОЛОГИЯ 
Дата заседания 01.12.2015 г. 
 

 
 
Состав  жюри по предмету  ИСКУССТВО (МХК) 
Дата заседания 27.11.2015 г. 
 

8. Токаренко Любовь Аркадьевна МБОУ гимназия г. Советский первая 
9. Качинская Раиса Нурисламовна МСБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
10. Секисова Наталья Рудольфовна МБОУ гимназия г. Советский высшая 
11. Цирк Елена Валентиновна МБОУ гимназия г. Советский высшая 
12. Вотинова Елена Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 

№  

п/п 
Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. категория 

1 Горчакова Людмила 

Владимировна - председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 

2 Жутикова Любовь Сергеевна МБОУ гимназия г. Советский высшая 

3. Пестова Людмила Валерьевна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
4. Вингерт  Ольга Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 
5. Созонова Елена Николаевна МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
6. 

Пупырева Мария Сергеевна 
МБОУ СОШ п. 

Коммунистический 
первая 

7. Бакатура Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский первая 
8. Шурыгина Наталья Владимировна МБОУ СОШ п. Таежный первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Шумихина Татьяна 

Александровна- председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 

2. Софронова Татьяна Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский первая 

3. Тухбатуллин Роберт Айратович МБОУ СОШ п. Зеленоборск     первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Силькунова Любовь Николаевна-
председатель 

МБОУ гимназии г. Советский высшая 

2. Лесникова Надежда Трофимовна МБОУ СОШ №1 г. Советский   высшая 

3. Старицына Ольга Васильевна МБОУ гимназия г. Советский первая 
4. Боталова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский первая 
5. Хорева Наталья Федоровна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
6. Чернышенко Татьяна 

Александровна 
МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 



 
 
Состав предметного жюри по предмету  Немецкий язык 
Дата заседания 12.11.2015 г. (после проведения олимпиады) 

 

 
 
Состав предметного жюри по предмету  Физическая культура (проверка тестовой части и подведение 

итогов) 
Дата заседания  07 .12.2015 г. 
 

 
 
Состав предметного жюри по предмету ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

(проверка тестовой части и подведение итогов) 
Дата заседания  27 .11.2015 г.  

 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. 

категория 

1. Белова Елена Александровна- 
председатель 

МБОУ гимназии     г. Советский первая 

2. Тухбатуллин Роберт Айратович МБОУ  СОШ п.  Зеленоборск первая 
3. Огребчук Тамара  Сергеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
4. Величутина Ольга Васильевна МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри Образовательное учреждение Квалиф. категория 

1. Зуйкова Любовь Яношевна-
председатель  МБОУ гимназия г. Советский высшая 

2. Кадырова Галина Ашурматовна МБОУСОШ п. Зеленоборск первая 
3. Горчакова Людмила 

Владимировна 
МБОУ СОШ № 1 г. Советский первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество члена 

жюри 
Образовательное 

учреждение Квалиф. категория 

1. Ро Елена Ивановна- 
председатель 

МБОУ гимназии г. 

Советский высшая 

2. Сергеева Надежда Юрьевна МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 
3. Яговцев Евгений 

Александрович 
МБОУ СОШ п. Таежный первая 

4. Лодягин Владимир 

Владимирович 
МБОУ СОШ № 4 г. 

Советский 
высшая 

5. Янышевская Ирина Ивановна МБОУ СОШ п. Пионерский первая 
6. Бурдакова Татьяна 

Михайловна 
МБОУ СОШ п. Малиновский первая 

7. Попов Сергей Валерьевич МБОУ гимназия г. Советский высшая 
8. Долгов Виктор Николаевич МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 
9. Пацук Владимир Иванович МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
10. Яковкина Екатерина Петровна МБОУСОШ п. Зеленоборск первая 
11. Яценюк Юрий Васильевич МБОУ СОШ  п. Агириш первая 
12. Курчатова Ольга Николаевна МБОУ СОШ №1 г. Советский высшая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество 

члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. категория 

1. Черников Алексей 

Сергеевич - председатель 
МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

высшая 

2. Смагин Виктор 

Анатольевич  
МБОУ СОШ п. 

Коммунестический 
высшая 

3. Буйнов Сергей Павлович МБОУ СОШ п. Таежный первая 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Состав  жюри по предмету  Информатика 
Дата заседания   04.12.2015 г. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Состав  жюри по предмету  Технология (девушки)  
(проверка тестовой части и подведение итогов) 
Дата заседания  09 .12.2015 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Состав  жюри по предмету  Технология (юноши) 
(проверка тестовой части и подведение итогов) 
Дата заседания  09 .12.2015 г. 
 

4. Енбаев Антон Николаевич МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 
5. Яценюк Юрий Васильевич МБОУ СОШ  п. Агириш первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество 

члена жюри Образовательное учреждение Квалиф. категория 

1. Кожемяченко Елена 

Родионовна 
МБОУ СОШ №2 г. Советский первая 

2. Волынкин Вячеслав 

Владимирович 
МБОУ СОШ №1 г. Советский первая 

3. Хивренко Маргарита 

Миннулавна 
МБОУ гимназия г. Советский первая 

4. Губина Светлана Петровна МБОУ  СОШ п.  Зеленоборск первая 

№ 
  

п/п 

Фамилия имя отчество 

члена жюри 
Образовательное 

учреждение Квалиф. категория 

1. Симигук Елена 

Ивановна-председатель 
МБОУ СОШ  №1 г. 

Советский 
высшая 

2. Самсонова Ольга 

Александровна 
МБОУ гимназия г. 

Советский 
высшая 

3. Чалых Светлана 

Михайловна 
МБОУ «Алябьевская СОШ» первая 

4. Булах Ольга Сергеевна МБОУСОШ п. Зеленоборск первая 

5. Герасимова Анна 

Валерьевна 
МБОУ СОШ п. Таежный первая 

№ 
  

п/
п 

Фамилия имя 

отчество члена жюри 
Образовательное 

учреждение Квалиф. категория 

1. Курчатов Олег 

Вячеславович-
председатель 

МБОУ СОШ  №1 г. 

Советский 
первая 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

приложение 4 
к приказу начальника 

 Управления образования 
  

Список ответственных специалистов  за мероприятия  по  проведению муниципального  этапа 

олимпиады  в 2015-2016 учебном году 
 

Мероприятия Ответственные Срок Результат 
Организация 

консультирования  

образовательных учреждений 

по процедуре проведения 

олимпиады по информатике 

Бикташева Э.А. До 27.11.2015г. Организованное 

проведение 

олимпиады по 

информатике  

28.11.2015г.  
Оформление грамот, 

благодарственных писем 
Титова Г.В. 
Бикташева Э.А 
 

До  16 

.12.2015г. 
 

Организация фотосъемки 

закрытия  олимпиады 
 
Бикташева Э.А 
 

  17.12.2014г.  

Информирование  
общеобразовательных 

организаций о результатах 

олимпиады 

В течение 
всего срока 

проведения 

олимпиады 

 

Информирование 

общественности о ходе 

Исакова Н.В. В течение 
всего срока 

Публикации, 

выступления в СМИ. 

2. Бакатура Евгений 

Григорьевич  
МБОУ СОШ № 4 г. 

Советский 
первая 

3. Шумилов Евгений 

Николаевич 
МБОУ СОШ п. 

Пионерский 
первая 

4. Бобров Виталий 

Николаевич 
МБОУ СОШ № 4 г. 

Советский 
первая 

5. Мальцев Вячеслав 

Николаевич 
МБОУ гимназия г. 

Советский 
первая 



проведения олимпиады. Работа 

со СМИ 
проведения 

олимпиады 
Организация проведения, 
подготовка приказа   
олимпиады по технологии. 
 

Исакова Н.В. 
Титова Г.В. 

до 05.12.2015г. Приказ о проведении 

олимпиады по 

технологии. 

Организованное 

проведение 

олимпиады по 

технологии 
Организация проведения  
олимпиады по физической 

культуре, подготовка приказа. 

Исакова Н.В. 
Фазлиахметова 

С.А. 
 

до 01.12.2015г. 
 

Приказ о проведении 

олимпиады по 

физической культуре.  
Организованное 

проведение  

олимпиады по 

физической культуре. 
Организация проведения  

олимпиады по ОБЖ, 

подготовка приказа. 

 
Фазлиахметова 

С.А. 
 

до 22.11.2015г. 

(ОБЖ) 
 

Приказ о проведении 

олимпиады по ОБЖ.  

Организованное 

проведение  

олимпиады по ОБЖ. 
Подготовка  сценария 

торжественного  закрытия  

муниципального  этапа  
олимпиады 

Васянин О.Н. До 15.12.2015г. Организованное, 

торжественное 

закрытие  
муниципального этапа 
олимпиады 

Выдача материалов для 

проведения олимпиады  
ответственным 

уполномоченным в день 

проведения олимпиады 

Бикташева Э.А 
 

В течение всего 

срока 

проведения 

олимпиады 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


